
 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Эколого-биологическая станция Сунженского муниципального района» 

Муниципальнибюджетнихьукмат т1етоьхначу хьехаран 

« Эколого – биологичксски станци Сунженски муниципальни к1оштан» 
366701, Чеченская Республика, Сунженский муниципальный район, с. Серноводское, ул. Мичурина 4а 

к/ телефон –89288972600, e-mail: hhasuev@ mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19. 03. 2018 г.                      с.Серноводское                                      № 40 а-п 

 

 

О внедрении системы  

персонифицированного  

финансирования 

 

  На основании Постановления администрации Сунженского 

муниципального района №111 от 18.12.2018г. «О внедрении системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Сунженском районе» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МБУ ДО «ЭБС Сунженского муниципального района» 

реализацию дополнительных общеобразовательных программ в 

системе персонифицированного финансирования. 

2. Возложить на Эдилову Х.С.-методиста ЭБС обязанность 

зарегистрировать образовательную организацию в реестре 

поставщиков образовательных услуг в срок до 31.12.2018г. 

3. Возложить на Эдилову Х.С. – методиста ЭБС обязанность внести 

дополнительные общеобразовательные программы ЭБС в реестр 

образовательных программ в срок до 31.12.2018г 

4. Возложить на Альмурзаеву А.Ш. – методиста ЭБС разработку образца 

договора об образовании, предусматривающего реализацию 

дополнительной общеобразовательной программы в системе 

персонифицированного финансирования. Представить образец для 

утверждения в срок до 31.12.2018г., после утверждения обеспечить 

своевременное размещение на официальном сайте образовательной 

организации в сети Интернет. 

5. Возложить на педагогов дополнительного образования ЭБС – Асаеву 

П.Ш., Мержоеву Э.А., Элгакаеву Х.А.,Ачханову З.В., Куркаеву Ж.С. 

выполнение действий, необходимых в рамках информационной 



системы персонифицированного финансирования, с целью заключения 

и исполнения договоров об образовании, предусматривающих 

реализацию дополнительной общеобразовательной программы в 

системе персонифицированного финансирования. Перечень действий 

прилагается.   

6. Возложить на Гелаеву Б.Б. – заместителя директора ЭБС проведения 

информирования родителей, законных представителей обучающихся, 

об особенностях системы персонифицированного финансирования. С 

этой целью организовать проведение 2 собраний в сроки 20.12.2018г., 

30.12.2018г., а также разработать памятку для родителей о системе 

персонифицированного финансирования и разместить ее на 

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет. 

Ключевая информация прилагается. 

7. Возложить на Эдилову Х.С. – методиста ЭБС подведение итогов 

первого этапа работы в системе персонифицированного 

финансирования за период с 09.12.2019г – 09.03.2019г. и представить 

аналитические материалы директору ЭБС в срок до 20.03.2019г. 

8. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                  Гелаева Б.Б. 

                                                                                             Альмурзаева А.Ш. 

                                                                                              Эдилова Х.С. 

                                                                                              Асаева П.Ш. 

                                                                                              Мержоева Э.А. 

                                                                                              Элгакаева Х.А. 

                                                                                              Ачханова З.В. 

                                                                                              Куркаева Ж.С.  

                                                                                              Витаева З.И. 

 



   

                                                             

 


